
ROMÂNIA
JUDEŢUL SIBIU
ORAŞUL TĂLMACIU
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR.64/2021
privind aprobarea prelungirii contractului de închiriere nr.3819/201/10.05.2013 încheiat cu 
Drăgan Maria pentru locuința situată în Tălmaciu, str.Nicolae Bălcescu, nr.2, jud.Sibiu

CONSILIUL LOCAL TĂLMACIU, întrunit în ședința extraordinară din data de 22.04.2021; 
Analizând :

-proiectul de hotărâre inițiat de Primarul Orașului Tălmaciu.
-referatul de aprobare nr.4120/16.04.2021 al Primarului Oraşului Tălmaciu,
-cererea  nr.23017/26.03.2021  a  doamnei  Drăgan  Maria,  domiciliată în  Tălmaciu,  str.Nicolae 
Bălcescu, nr.2,  judeţul Sibiu;
-raportul  nr.3179/26.03.2021  întocmit  de consilier  impozite  şi  taxe din cadrul  aparatului  de 
specialitate al Primarului Oraşului Tălmaciu.
-avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tălmaciu

În baza prevederilor:
-  art.1777-1850  din  Legea  nr.287/2009  privind  Codul  Civil,  cu  modificările  și  completările 
ulterioare;
 - Legii 114/1996 privind locuințele, cu modificările și completările ulterioare;

În conformitate cu  art.129 alin.2 lit.c, alin.7 lit.q, art.139 alin.3 lit.g si art.196 alin.1 lit.a 
din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.1-Aprobarea prelungirii pe o perioadă de un an, începând cu data de 12.05.2021 a 
contractului  de  închiriere  nr.3819/201/10.05.2013 încheiat  cu  Drăgan  Maria  pentru  locuința 
situată  administrativ în Tălmaciu,  str.Nicolae Bălcescu, nr.2 judeţul Sibiu.

Art.2-Stabilește chiria la 41,59 lei/lună.
Art.3-Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate.
Art.4-Îndeplinirea prezentei revine Serviciului contabilitate- Birou Impozite şi Taxe din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Oraşului Tălmaciu.

Adoptată  în Tălmaciu la
        22.04.2021

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
                       NICOLAE-PETRU BASARABĂ

CONTRASEMENAZĂ
             SECRETAR GENERAL

    VIOLETA HANEA

Difuzat: 1ex.Inst.Pref., 1ex.dos.șed., 1ex.dos.hot., 1ex.afișare, 1ex.primar, 1ex.sef serv.contab., 1ex.solicitant
7ex.


